Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 3538/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma    regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
nos informe, se existe estudo do Poder Executivo, em custear, ao menos
em parte, um Plano de Saúde para os servidores públicos municipais. Se
sim, o que poderia ser feito e quando? Em caso negativo, justificar.

JUSTIFICATIVA:

O Município conta com um grande número de servidores públicos, e com os

dependentes desses servidores, esse número é multiplicado, com isso a

quantidade de “vidas” que poderia ser beneficiadas com um plano de saúde seria

ainda maior.

Caso o Município não tenha recursos para custear, poderia contratar o

serviço para desconto integral em folha de pagamento, deixando optativo para os

interessados.

Vale ressaltar que com a implantação de um plano de saúde para

funcionários e dependentes, haveria uma redução na demanda da rede pública,

melhorando a qualidade de atendimento tanto do público quanto do privado

visando a saúde e bem estar das pessoas.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de novembro de 2021.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N0F0H8C4E9U5Y7N1
		2021-11-26T12:52:23-0300